
____________________                                                                     ____________     

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 18.07.2023 № 354 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков, находящихся в собственности Таврического 

муниципального района Омской области, а также государственной 
собственности до разграничения на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», постановлением Администрации Таврического муниципального 
района  Омской  области  от  28.10.2024  №  507  «Об  утверждении  порядка 
разработки  и  утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных  услуг  Администрацией  Таврического  муниципального 
района  Омской  области»,  руководствуясь  Уставом  Таврического 
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю:

1.Абзац 2 пункта 1.1.1 подраздела 1.1 административного регламента 
по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Утверждение  схемы 
расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в 
собственности  Таврического  муниципального  района  Омской  области,  а 
также  государственной  собственности  до  разграничения  на  кадастровом 
плане территории» (далее – Административный регламент),  утвержденный 
постановлением  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской области от 18.07.2023 № 354 изложить в следующей редакции:

«Настоящий  административный  регламент  не  распространяется  на 
случаи  утверждения  схемы  расположения  земельного  участка  в  целях 
образования  земельного  участка  путем  перераспределения  земель  и  (или) 
земельных  участков,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной 



собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков и 
земельных  участков,  находящихся  в  частной  собственности,  в  целях 
образования земельного участка для его предоставления на торгах, а также 
утверждения схемы расположения земельного участка при предварительном 
согласовании  предоставления  земельного  участка,  находящегося  в 
государственной или муниципальной собственности.

Административный  регламент  также  не  распространяется  на  случаи 
утверждения  схемы  расположения  земельных  участков,  государственная 
собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории 
Таврического  городского  поселения  Таврического  муниципального  района 
Омской области, а также земельных участков отнесенных к категории земель 
сельскохозяйственного  назначения,  за  исключением  садовых,  огородных 
земельных  участков,  земельных  участков,  предназначенных  для  ведения 
личного  подсобного  хозяйства,  гаражного  строительства  (в  том  числе 
строительства гаражей для собственных нужд), а также земельных участков, 
на которых расположены объекты недвижимого имущества.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника  Управления  имущественных  отношений  Администрации 
Таврического муниципального района Омской области Васюту Е.И.

Глава муниципального района                                                            И.А. Баннов


	1
	2

